



DECRETO Nº 72, DE 02 DE MAIO DE 2025 - LEI N.425

02	06	01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
----	----	----	--------------------------------

472	10.301.0010.1056.0000	SUPORTE AOS SERVIÇOS DE SAÚDE	-117.6	02,75	
	4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	F.R. Grupo:	1 5	500 00
	500	Recursos não Vinculados de Impostos			
	300 000	Saúde - Despesas com ASPS			

02	06 02	UNIDADE MISTA DE SAI	ÚDE FCO. ALVES DO MONTE		
	520	10.302.0009.2123.0000 3.1.90.11.00 659 999 309	ATENDIMENTO A SAÚDE DE QUALIDADE VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Outros Recursos Vinculados à Saúde REC. HOSPITAL	-100.232,16 F.R. Grupo: 1 659 00	1
	521	10.302.0009.2123.0000 3.1.90.13.00 659 999 309	ATENDIMENTO A SAÚDE DE QUALIDADE OBRIGAÇÕES PATRONAIS Outros Recursos Vinculados à Saúde REC. HOSPITAL	-32.443,60 F.R. Grupo: 1 659 00	1
	522	10.302.0009.2123.0000 3.1.90.16.00 659	ATENDIMENTO A SAÚDE DE QUALIDADE OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL Outros Recursos Vinculados à Saúde	-87.164,36 F.R. Grupo: 1 659 00)

	999 309	REC. HOSPITAL		
533	10.302.0010.1076.0000	00 SUPORTE AOS SERVIÇOS DE SAÚDE		32,71
	4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	F.R. Grupo:	1 659 0
	659 999 309	Outros Recursos Vinculados à Saúde REC. HOSPITAL		

534	10.302.0010.2127.0000	SUPORTE AOS SERVIÇOS DE SAÚDE	-5.8	27,17	1	
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo:	1	659	00
	659	Outros Recursos Vinculados à Saúde				

02 08 00 SEC. MUN. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

659

999 309

/66	04.122.0020.2036.0000	INFRAESTRUTURA E ORGANIZAÇÃO URBANA	-10.0	00,00	
	3.3.90.92.00	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	F.R. Grupo:	1 50	0 00
	500 999 000	Recursos não Vinculados de Impostos RECURSOS LIVRES			
854	17.511.0021.2093.0000	DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA RURAL	-13.0	00,00	
	3.3.90.92.00	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	F.R. Grupo:	1 50	0 00
	500 999 000	Recursos não Vinculados de Impostos RECURSOS LIVRES			



REC. HOSPITAL

DECRETO N° 72 , DE 02 DE MAIO DE 2025 - LEI N.425

-2.902.913.12

Artigo 3o.- Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

BURITI DOS MONTES, 02 de maio de 2025

DADOS DE ENCERRAMENTO

JOSE OLAVO MARINHO DE LOIOLA J PREFEITO MUNICIPAL

ID: 158EA5BA20354



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ Avenida São João 1668, Centro - CEP: 64.615-000

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí (PI), torna público que realizará de acordo com a legislação em vigor, a abertura do ${f PREGÃO}$ ${f ELETRÔNICO}$ abaixo citado, na conformidade da Lei n^e 14.133/2021, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a

- Pregão Eletrônico nº: 040/2025
- Processo Administrativo n°: 527/2025
- Objeto: "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI."
- Tipo de Licitação: Menor preço POR LOTE.
- > Adjudicação: POR ITEM.
- Suporte legal: Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, à Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021, que institui a modalidade Pregão e os demais dispositivos legais pertinentes.
- > Fonte de Recurso: 500, 540, 541, 542, 621, 600, 660. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30, 44.90.52.
- > LOTE I EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA: R\$ 468.347,15 (QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS);
- > LOTE II ACESSÓRIOS DIVERSOS: R\$ 59.992,55 (CINQUENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).
- Data da abertura: 18/07/2025 às 08:30h no sítio: https://bnc.org.br/
- > O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações, quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelos sites: https://bnc.org.br/; https://www.tce.pi.gov.br/.
- Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro no endereço eletrônico: licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br

Santana do Piauí - PI, 01 de julho de 2025.

JONIELDON Assinado de forma POZIA PO

ID: 7FCE582A52084



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ Avenida São João,1668, Centro - CEP: 64.615-000 Santana do Piauí - Pl

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí (PI), torna público que realizará de acordo com a legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na conformidade da Lei nº 14.133/2021, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

- Pregão Eletrônico nº: 041/2025
- Processo Administrativo nº: 528/2025
- Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS ESPECÍFICOS, PARA PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI."
- Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL.
- Adjudicação: POR ITEM.
- Suporte legal: Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, à Lei nº 14.133, de
- 1 de abril de 2021, que institui a modalidade Pregão e os demais dispositivos legais pertinentes.
- > Fonte de Recurso: 500. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39.
- Valor estimado: R\$ 153.249,44 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)
- Data da abertura: 18/07/2025 às 14:30h no sítio: https://bnc.org.br/
- > O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações, quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelos sites: https://bnc.org.br/; https://www.tce.pi.gov.br/.
- Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro no endereço eletrônico: licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br

Santana do Piaui - PI, 01 de julho de 2025.

JONIELDON . ROCHA RODRIGUES:90 Diadox 2025.07.01 14.27;14-03000 Jonieldon Rocha Rodrigues

Pregoeiro

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL www.diariooficialdasprefeituras.org